JULIETA GUALLART.  
MARÍA DEL PILAR R. LAGUZZI.

## I

*Alfonso VII dona a la Iglesia de León el diezmo de la moneda del portazgo y de todas las calumnias reales que se recaudan en la ciudad y varias posesiones.*

*11 de junio de 1135.*

Sub nomine Sancte et indiuidue Trinitatis, Patris uidelicet et Fili et Spiritus Sancti cuius regnum et imperium sine fine permanet in sæcula sæculorum. Ego Adefonsus, gratia dei Yspanie imperator| una cum coniuge mea imperatrice domna Berengaria, facio testamentum ecclesie Sancte Marie legionensi uidelicet sedi de decima monete et tocius regie redditure que ex more nostro regimini | debetur in legionensi ciuitate. Quia cuncti fideles decimas Deo dare iubentur non solum panis et uinis sed etiam omnis pecunie. Ideo ego supradictus Adefonsus, gratia dei Yspanie imperator, pariter cum supradicta uxore mea domna Berengaria, imperatrice, dono per scriptum firmitatis legionensi ecclesie Sancte Marie decimam de moneta qui fit in ciuitate Legionis et de portatico et de zauazoga|do et de omni regali calumpnia qui regibus solet dari ex more in Legione, pro anima mea et pro animabus parentum et auorum meorum regum Yspanie ut episcopus eiusdem ecclesie medietatem supradicti doni obtine|at et aliam medietatem canonici Sancte Marie ad opus sui refectori habeant, quatinus inde substantentur et subleuentur qui pro me et pro antecesoribus meis regibus cotidie orare solem et sacrificia | deo osferre. Insuper confirmo eidem ecclesie quantum ibi dedit mater mea regina domna Urracha pro anima sua, iudelicet uillar Mazaref cum suo alfoz et uillam Uellide et Uia de Angos per terminos de Lamella de Bustellino et de Sancto Martino de

Sancta Marina, et de populatura de Sardonero, de Alcoba, et de Uillella, de Sancto Michaele, de Roueredo | de Abroza (?), de Uilla Noua de Folledo, de Cazaminus et Uillar Mazaref et de Sanctum Martinum qui est juxta Religuos, et etiam quantum ipsi sedi a predecessoribus meis concessum est.... et a nobilibus Yspanie. | Si quis successorum meorum regum hoc donum decimaru[m] et tocius regie redditure sicut superius dictum est, quod ego deuotissime concedo ecclesie Sancte Marie in aliquo inquietare minuere uel auferre temptauerit secundo ac tercio.... decenter emendauerit ira dei omnipotentis cuibus decimas tulerit incurrat in uita regnum et honorem perdat et post mortem cum diabolo et ceteris dampnatus crucietur in inferno in perpetuum. Et hec series testamenti firmitatis obtineat robur in sempiternum. Facta Karta testamenti sub era M.<sup>o</sup> C.<sup>o</sup> septuagesima III et quando | III idus Junii. Ego Adefonsus Yspanie Imperator una cum uxore mea imperatrice domna Berengaria, hoc testamentum quod fieri iussi confirmo. Signum Regis.